

WALT DISNEY'S NEW APAC AND INDIA HEADS

Walt Disney will soon have a new head for India by early 2021. Luke Kang has been appointed new President of The Walt Disney Company Asia Pacific.

Uday Shankar will exit by December end. Rebecca Campbell, Chairman, International Operations and Direct-to-Consumer, The Walt Disney Company, announced that the company will now have separate heads for APAC and India.

In the interim, K Madhavan, Head of Star and Sunil Ryan, Head of Disney+ Hotstar India will report to Campbell.

Luke Kang will be the new President of The Walt Disney Company Asia Pacific, reporting to Campbell. Kang will oversee the company's business in Australia/New Zealand, Greater China, Japan, Korea and Southeast Asia.



LUKE KANG

वॉल्ट डिज्नी के नये एपीएसी व भारत प्रमुख

वॉल्ट डिज्नी के पास जल्दी ही भारत के लिए नया प्रमुख देखने को मिलेगा। ल्यूक कांग को वॉल्ट डिज्नी कंपनी एशिया प्रशांत का नया अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।

दिसंबर के अंत तक श्री उदय शंकर कंपनी से निकल जायेंगे। वॉल्ट डिज्नी कंपनी के अंतरराष्ट्रीय संचालन व डायरेक्ट-टू-कंज्यूमर के अध्यक्ष रेबेका कैम्पबेल ने घोषणा की कि कंपनी के लिए अब एपीएसी व भारत के लिए अलग-अलग प्रमुख होंगे।

अंतरिम अवधि के लिए के माधव स्टार के प्रमुख और डिज्नी व हॉटस्टार के प्रमुख सुनील रयान, कैम्पबेल को रिपोर्ट करेंगे।

श्री ल्यूक कांग वॉल्ट डिज्नी कंपनी एशिया पैसिफिक के नये अध्यक्ष होंगे जो कि कैम्पबेल को रिपोर्टिंग करेंगे। श्री कांग ऑस्ट्रेलिया, न्यूजीलैंड, ग्रेटर चीन, जापान, कोरिया व दक्षिण एशिया में कंपनी की व्यवसाय की देखरेख करेंगे।

KEVIN VAZ APPOINTED AS CEO

Kevin Vaz has been appointed as the CEO of Infotainment, Kids and Regional, at Star and Disney India. Vaz looked after Star's regional channel portfolio and has been associated with the organisation for more than two decades. In 2009, he was elevated as president of ad sales. He replaces Anuradha Aggarwal.



सीईओ नियुक्त हुए केविन वाज

केविन वाज को स्टार व डिज्नी इंडिया के इंफोटेनमेंट, किड्स व क्षेत्रीय चैनलों के सीईओ के रूप में नियुक्त किया गया है। श्री वाज स्टार के क्षेत्रीय चैनल पोर्टफोलियो को देखेंगे और वे इस संगठन के साथ दो दशक से अधिक समय से जुड़े हुए हैं। 2009 में उन्हें तरक्की देकर विज्ञापन विक्रय का प्रधान नियुक्त किया गया। वे अनुराधा अग्रवाल का स्थान लेंगे।

PAWAN SHARMA JOINS NETWORK 18

News18 Network appointed Pawan Sharma as the Sales Head, Focus, Hindi and Language Cluster. Sharma will build on the Network's focus segment in general news. He will report to Mayank Jain, CEO, Hindi News Cluster and

नेटवर्क 18 में शामिल हुए पवन शर्मा



न्यूज 18 नेटवर्क ने श्री पवन शर्मा को विक्रय प्रमुख, फोकस, हिंदी व भाषा क्लस्टर नियुक्त किया है। श्री शर्मा सामान्य समाचार में नेटवर्क के फोकस सेगमेंट पर ध्यान देंगे। वे हिंदी न्यूज क्लस्टर के सीईओ मयंक जैन और न्यूज 18



Karan Abhishek Singh, CEO, Languages, News18 Network.

Sharma had stints at Disney, Star and Big FM and last role was as National Sales Head, Display and Branded Content for Bindass.

SUDHIR SHUKLA IS STAR SPORTS MARKETING HEAD

Star India has elevated Sudhir Shukla as head of marketing for Star Sports and he will undertake the marketing for the entire sports portfolio at Star Sports.

He has been with Star India from 2016 and in his previous role, he has successfully spearheaded marketing for IPL, ICC World Cup 2019, women's cricket and launched several campaigns. Shukla has over 17 years of experience.



स्टार इंडिया ने श्री सुधीर शुक्ला को स्टार स्पोर्ट्स के लिए मार्केटिंग प्रमुख के रूप में नियुक्त किया है और वे स्टार स्पोर्ट्स के लिए पूरे स्पोर्ट्स पोर्टफोलियो के लिए मार्केटिंग का काम करेंगे।

वे 2016 से स्टार इंडिया के साथ जुड़े हुए हैं और अपने पहले की भूमिका में उन्होंने आईपीएल, आईसीसी वर्ल्ड कप 2019, महिला क्रिकेट के लिए सफल मार्केटिंग अभियान चलाये और कई अन्य अभियान चलाये। श्री शुक्ला के पास 17 वर्ष से अधिक का अनुभव है।

स्टार स्पोर्ट्स के मार्केटिंग प्रमुख बने सुधीर शुक्ला

CEO OF REPUBLIC TV ARRESTED

CEO of Republic TV, Vikas Khanchandani was arrested recently and released on bail later. The arrest was due to an alleged case of fixing ratings.

The Supreme Court turned down a plea from ARG Outlier Media Private Limited, which owns the Republic Media network, seeking protection for the group and its employees.

“The attempt clearly is to attempt and force Republic Media Network out of Mumbai. But we will not go anywhere,” said Arnab Goswami, the channel's editor-in-chief, according to the channel on Twitter.

The cops are probing Republic TV and five other TV channels for allegedly manipulating their viewership figures, a parameter that media buying houses consider while buying advertisements spots.

ANJAN BANDOPADHYAY OPTS FOR ZEE 24 GHANTA

Anjan Bandopadhyay opts for Zee 24 Ghanta as



रिपब्लिक टीवी के सीईओ गिरफ्तार

रिपब्लिक टीवी के सीईओ विकास खानचंदानी को हाल ही में गिरफ्तार किया गया था और बाद में जमानत पर रिहा कर दिया गया था। यह गिरफ्तारी रेटिंग फिक्सिंग के कथित मामले के कारण हुई थी। सुप्रीम कोर्ट ने एआरजी आउटलियर मीडिया प्राइवेट लिमिटेड की याचिका को ठुकरा दी, जो रिपब्लिक मीडिया नेटवर्क का मालिक है, जो समूह व उसके कर्मचारियों के लिए सुरक्षा की मांग करता है।

ट्विटर पर चैनल के एडिटर-इन-चीफ अर्नब गोस्वामी ने बताया कि ‘रिपब्लिक मीडिया नेटवर्क को मुंबई से बाहर निकालने का यह स्पष्ट प्रयास व बाधक किया जा रहा है। लेकिन हम कहीं नहीं जा रहे हैं।’

पुलिस रिपब्लिक और पांच अन्य टीवी चैनलों पर कथित तौर पर अपने दर्शकों के आंकड़ों में हेरफेर करने के लिए जांच कर रही है, एक ऐसा आंकड़ा जिसे मीडिया खरीदी घराने विज्ञापन स्पॉट की खरीदी में ध्यान में रखते हैं।

जी 24 घंटा के साथ जुड़े अंजन बंदोपाध्याय

श्री अंजन बंदोपाध्याय जी 24 घंटा के नये संपादक होंगे और उन्हें 33 वर्षों से समाचार दिग्गज के रूप में जाना जाता है। अपनी भूमिका

Editor and is known as a news veteran of 33 years. In his role he will preside over the input and output of all content of the channel along with its digital properties and drive its growth.

Earlier stints were with TV9 from ABP digital as the Editor to help launch the channel in Bengal and also associated with Zee 24 Ghanta from 2006 to 2015.

Bandopadhyay said, "It's always good to come back to the channel where you have spent many years in establishing. Now Zee 24 Ghanta by its own merit drives the viewership in the market. I will ensure that all my experience and learning further strengthens its position in the Bengal news genre."

Purushottam

Vaishnava, the Cluster CEO, said, "Anjan is an old hand in the industry and has been previously associated with Zee 24 Ghanta. He is attuned to the values, the culture of the channel and shares the same vision as we do. We believe he will drive the channel towards a more robust future. The channel is already undergoing few changes in content and Anjan could not have joined at a better time. We wish him the best for this endeavour."

Manoj Jagyasi, Executive Cluster Head of Sales, said, "West Bengal is a priority market for all the advertisers, so with the brand legacy of Zee 24 Ghanta, we are set to engage their consumers in the upcoming state elections. We are glad to have Anjan with us as his experience in news genre will give boost to our planned line-up for the state election, which is spread across 150 days and has several integration opportunities for the advertisers."

REPUBLIC'S BENGALI TRYST

Republic Media Network has planned its tryst with the Bengali markets with the launch of its Bengali News

में वे अपनी डिजिटली गुणों के साथ चैनल की सभी सामग्री के इनपुट व आउटपुट की देखरेख करेंगे और इसके विकास को आगे बढ़ायेंगे।

संपादक के रूप में एबीपी डिजिटल से टीवी9 में शामिल होने के बाद उन्होंने बंगाल में चैनल लॉन्च करने में मदद की थी और वे 2006 से 2015 तक जी24 घंटा के साथ भी जुड़े हुए थे।

श्री बंदोपाध्याय ने कहा कि 'उस चैनल पर वापस जाना हमेशा अच्छा रहता है जहां आपने उसकी स्थापना के साथ कई साल बिताये हैं। अब जी 24 घंटा अपनी योग्यता के अनुसार बाजार में अपनी दर्शकसंख्या को बढ़ा रहा है। मैं यह सुनिश्चित करूंगा कि मेरे सभी अनुभव व सीख बंगाल समाचार शैली में चैनल की स्थिति को और मजबूत करे।'

क्लस्टर के सीईओ पुरुषोत्तम वैष्णव ने कहा कि 'अंजन का उद्योग के साथ पुराना नाता है और पहले जी 24 घंटा के साथ जुड़े रहे हैं। वे

मूल्यों व चैनल की संस्कृति के साथ जुड़े हुए हैं और उसी दृष्टि को साझा करते हैं जैसा हम करते हैं। हमें विश्वास है कि वे चैनल को अधिक मजबूत भविष्य की ओर ले जायेंगे। चैनल पहले से ही सामग्री में कुछ बदलाव कर रहा है और श्री अंजन के लिए चैनल में शामिल होने का इससे बेहतर समय नहीं हो सकता है। हम उन्हें इस प्रयास के लिए शुभकामनायें देते हैं।'

विक्रय के कार्यकारी क्लस्टर प्रमुख मनोज जग्यासी ने कहा कि 'पश्चिम बंगाल सभी विज्ञापनदाताओं के लिए एक प्राथमिकता वाला बाजार रहा है। इसलिए जी 24 घंटा की ब्रांड विरासत के साथ हम आगामी राज्य चुनावों में अपने उपभोक्ताओं को शामिल करने के लिए तैयार हैं। हमें खुशी है कि अंजन हमारे साथ हैं क्योंकि समाचार शैली में उनका अनुभव राज्य चुनाव के लिए हमारे नियोजित लाइन अप को बढ़ावा देगा, जो 150 दिनों के भीतर होना है और यह विज्ञापनदाताओं को एकीकरण का कई अवसर प्रदान करेगा।'

रिपब्लिक का बंगाली चैनल

रिपब्लिक मीडिया नेटवर्क ने बंगाली बाजारों के साथ अपनी बंगाली समाचार सेवा शुरू करने की योजना बनायी है। वे चैनल के लिए



ANJAN
BANDOPADHYAY



service. They are on the lookout for staff for the new channel.

Arnab Goswami had announced they will be launching a channel in every language and every state of the country and an international service soon.

Republic's entry into West Bengal is timed with elections coming up in Bengal. Other players who have announced entry into the Bangla market include TV9 and its digital offering tv9bangla.com. Aaj Tak also launched a digital news destination, aajtak.in/bangla recently. Action heating up in the regional news space.

ZEE ACQUIRES FILM BIZ

Zee Entertainment Enterprises Ltd will acquire the film production and distribution business of its subsidiary Zee Studios for ₹ 275 crore.

Zee Studios was launched in 2010 and has produced movies like Gadar Ek Prem Katha, Sairat, Rustom, Mom, Secret Superstar, Raees, Fukrey Returns, Half Girlfriend, Hindi Medium, Veeri Di Wedding, Mannikarnika: The Queen of Jhansi, Milan Talkies, Article 15, Good Newz, Uri: the Surgical Strike, Gold, Gully Boy, Dream Girl, among many others. The division is headed by CEO Shariq Patel.

ISRO LAUNCHES CMS01 INTO ORBIT

ISRO successfully launched its new satellite CMS01 into orbit. CMS-01 carries 12 Extended C band transponders which will strengthen the country's telecommunication services. The extended C band uses 3.4 to 3.7 GHz for downlink and 6.425 to 6.725 GHz for uplinks of the signals and is relatively less susceptible to rain fade and weather interference.

It comes with a mission life of seven years and will replace the GSAT-12 which was launched in 2011.

कर्मचारियों की तलाश में हैं। श्री अर्नव गोस्वामी ने घोषणा की थी कि वे जल्द ही देश के हर भाषा और हर राज्य में एक चैनल और अंतरराष्ट्रीय स्तर पर भी सेवा की शुरुआत करेंगे।

पश्चिम बंगाल में रिपब्लिक का प्रवेश बंगाल में होने वाले चुनाव के साथ होगा। अन्य चैनलों ने भी बंगाल बाजार में प्रवेश की घोषणा की है जिसमें टीवी9 और इसकी डिजिटल सेवा tv9bangla.com शामिल है। आजतक ने भी डिजिटल न्यूज सेवा aajtak.in/bangla लॉन्च की है। क्षेत्रीय न्यूज क्षेत्र में जोरदार गतिविधि देखने को मिल रही है।

फिल्म व्यवसाय अधिग्रहित किया जी ने

जी एंटरटेनमेंट एंटरप्राइजेज लिमिटेड अपनी सहायक जी स्टूडियो के फिल्म निर्माण और वितरण व्यवसाय का अधिग्रहण 275 करोड़ रुपये में करेगी।

जी स्टूडियोज़ 2010 में लॉन्च किया गया था और उन्होंने गदर एक प्रेम कथा, सैराट, रूस्तम, मॉम, सीक्रेट सुपरस्टार, रईस, फुक्रे रिटर्न्स, हॉफ गर्लफ्रेंड, हिंदी मीडियम, वीरे द वेडिंग, मणिकर्णिका: द क्वीन ऑफ ज़ांसी, मिलन टॉकियज, आर्किटल 15, गुड न्यूज, उरी: सर्जिकल स्ट्राइक, गोल्ड, गली बॉय, ड्रीम गर्ल आदि फिल्मों बनायी है। इस विभाग का नेतृत्व सीईओ शारिक पटेल कर रहे हैं।

इसरो ने सीएमएस01 को कक्षा में लॉन्च किया

इसरो ने अपने नये सैटेलाइट सीएमएस01 को सफलतापूर्वक कक्षा में लॉन्च किया है। सीएमएस-01 में 12 एक्सटेंडेड सी बैंड ट्रांसपॉण्डर हैं जो कि देश के संचार सेवा को मजबूती प्रदान करेगा। विस्तारित सी बैंड सिगनलों के अपलिंक के लिए 6.425 GHz से 6.725 GHz और डाउनलिंक के लिए 3.4 GHz से 3.7 GHz का इस्तेमाल करेगा और बारिश व मौसम के हस्तक्षेप के लिए अपेक्षाकृत कम संवेदनशील है।

इसका कार्याकाल सात वर्षों का है और यह जीसैट 12 का स्थान लेगा जिसे कि 2011 में लॉन्च किया गया था।





Indian satellites that are ready for launch are GISAT and Microsat-2A. The launch of GISAT-1 was earlier slated for 5 March, but was postponed due to technical reasons 24 hours before D-Day.

ZEE DIGITAL PUBLISHING HIVED

The restructuring of ZeeL continues with ZeeL board approving the transfer of its digital publishing business to Rapidcube Technologies, a subsidiary of group company Zee Media.

The business is valued at ₹ 63.77 crores. ZeeL's digital publishing business includes websites/apps for 20 brands across 12 languages in various genres like news, entertainment, technology, cricket, health and lifestyle, and consists of flagship brands like ZeeNews.com, WIONews.com, DNAIndia.com, ZeeBusiness.in, India.com, Bollywoodlife.com, BGR.in, TheHealthsite.com, and CricketCountry.com. ■



भारतीय सैटेलाइट जो लॉन्च के लिए तैयार हैं वे हैं जीआईएसएटी व मिक्रोसेट -2ए। जीआईएसएटी को पहले 5 मार्च को लॉन्च किया जाना था लेकिन ठीक लॉन्च के दिन इसे तकनीकी कारणों के चलते स्थगित कर दिया गया।

अलग हुआ जी डिजिटल प्रकाशन

जेडएल के साथ जेडएल का पुर्नगठन जारी है जो गुप कंपनी जी मीडिया की सहायक कंपनी रैपिडक्यूब टेक्नोलॉजी में अपने डिजिटल प्रकाशन व्यवसाय के हस्तांतरण को मंजूरी दे रही है।

कारोबार का मूल्य 53.77 करोड़ रुपये है। जेडएल के डिजिटल प्रकाशन व्यवसाय में समाचार, मनोरंजन, तकनीकी, क्रिकेट, स्वास्थ्य और जीवन शैली में 12 भाषाओं में 20 ब्रांडों के लिए वेबसाइट/ऐप शामिल हैं और इनमें कुछ प्रमुख ब्रांड के नाम हैं, ZeeNews.com, WIONews.com, DNAIndia.com, ZeeBusiness.in, India.com, Bollywoodlife.com, BGR.in, TheHealthsite.com और CricketCountry.com। ■

ABIS
ASIA'S BROADCASTING & INFOTAINMENT SHOW
www.abis-digital.com

NÜRNBERG MESSE

SCAT2021

SCAT INDIA TRADESHOW • MUMBAI

21 - 23 October 2021

www.scatindiashow.com

Contact: Mob.: +91-7021850198 Email: scat.sales@nm-india.com